
Stark Danmark A/S

Skanderborgvej 277

8260 Viby J.

Danmark

CVR nr. 55 82 84 15

Årsrapport 2019/20

1. august 2019 - 31. juli 2020

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 23. december 2020

Henrik Bæk Lauridsen
Dirigent

Indhold

	<u>Side</u>
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Selskabsinformationer	6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse 1. august - 31. juli	10
Balance pr. 31 juli	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noteoversigt	14

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

DKK mio.	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	7.403	7.025	6.780	6.766	6.758
Bruttoresultat	1.914	1.807	1.733	1.718	1.722
Resultat før afskrivninger, finansielle poster og skat (EBITDA)	373	239	682	91	235
Resultat før finansielle poster og skat (EBIT)	304	164	600	(65)	122
Finansielle poster, netto	58	3.483	424	32	112
Resultat af ophørende aktivitet	-	-	(5)	(4)	29
Årets resultat	330	3.589	897	(28)	163
Balance					
Aktiver i alt	5.630	6.010	6.696	6.719	7.742
Egenkapital	2.662	2.592	4.010	3.373	3.395
Investering i materielle anlægsaktiver	92	161	166	199	225
Nøgletal					
Bruttoavance	25,9%	25,7%	25,6%	25,4%	25,5%
EBITDA margin	5,0%	3,4%	10,1%	1,3%	3,5%
EBIT margin	4,1%	2,3%	8,9%	(1,0%)	1,8%
Afkastningsgrad	5,4%	2,7%	9,0%	(1,0%)	1,6%
Soliditetsgrad	47,3%	43,1%	59,9%	50,2%	43,9%
Egenkapitalforrentning	12,6%	108,7%	24,3%	(0,8%)	4,9%

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Stark Danmark

Stark så dagens lys i 1896, da de to århusianske firmaer "Jørgensen & Stilling" og "Petersen & Matzen" lavede en sammenlægning, der dannede fundamentet for Aarhus Trælasthandel A/S, som var selskabets første navn.

Efterhånden som Aarhus Trælasthandel A/S fik tag i markedet, blev grundlaget for blandt andet engroshandelen stille og roligt større. Derfor udvidede selskabet organisatorisk såvel som geografisk og man oprettede sit første datterselskab, der hurtigt fik følgeskab af flere, og startede en række opkøb af lokale trælastere.

Det var i det hele taget en begivenhedsrig periode, der startede omkring århundredeskiftet, og som strakte sig over de første seks-syv årtier. Blandt andet tog selskabet navneforandring til Det Danske Trælastkompagni A/S, og dets aktier blev noteret på Københavns Fondsbørs.

De danske trælastere samlede sig i 1987 under divisionen DDT Detail. Siden 1996, hvor Det Danske Trælastkompagni A/S skiftede navn til Danske Trælast A/S, er kommet svenske, norske og finske kæder til. Koncernen blev senere afnoteret fra fondsbørsen og ændrede igen navn til DT Group.

I 2004 blev det besluttet, at de lokale trælastere i fællesskabet DDT Detail skulle stå stærkere sammen og have en tydeligere profil under selskabet Stark Group. Navnet Stark blev valgt som det nye samlede brandnavn for kæden i Danmark.

Stark Danmark beskæftiger cirka 2.400 medarbejdere og har i dag 74 forretninger i Danmark og Grønland.

Stark Danmark A/S er den største leverandør og udbyder af trælast- og byggematerialer i Danmark.

Stark henvender sig til professionelle kunder inden for byggebranchen og har særligt fokus på små og mellemstore håndværksvirksomheder. Dog omfatter kundeporteføljen alt fra enkelt-mandsvirksomheder til store entreprenører samt private kunder ligeledes kan handle i Stark.

Begivenheder i 2019/20

Stark Danmark A/S har i januar 2020 overtaget aktiverne i SJAKK A/S, herunder overtagelse af aktiviteter og medarbejdere. Stark har som følge af denne overtagelse udvidet antallet af forretninger og har nu 68 forretninger i Danmark.

Stark Danmark A/S har i starten af 2020 indgået aftale om køb af selskabet Jens Schultz A/S. Jens Schultz driver 4 forretninger i og omkring Svendborg incl. Langeland og Ærø. Overtagelsen afventer dog fortsat godkendelse af Konkurrencestyrelsen.

Endvidere er vi meget stolte af at have lanceret konceptet GENTRÆ, hvor træ fra større danske byggepladser genanvendes.

Udviklingen i 2019/20

Den underliggende forretning af salg og distribution af byggematerialer har gennem finansåret 19/20 udviklet sig tilfredsstillende. Væksten har været stigende siden Danmark blev ramt af Covid-19 i marts måned 2020.

Selskabets nettoomsætning er øget med DKK 378 mio., svarende til 5,4%, til at udgøre DKK 7.403 mio. i finansåret 19/20. Væksten er sikret gennem fortsat fokus mod de Små og Mellemstore Virksomheder (SMV) indenfor primært tømrer, murer og entreprenørvirksomheder samt den daglige indsats af samtlige vores medarbejdere for at levere vores kunder en endnu bedre service.

I oktober 2019 købte STARK Group Saint-Gobain Building Distribution Deutschland GmbH, nu kaldet STARK Deutschland. Opkøbet har været med til at forstærke det i forvejen stærke nordiske indkøbs-samarbejde i STARK Group og herved nu Nordeuropas største indkøbsvolume i vores branche og er med til at sikre kunderne endnu bedre indkøbsmuligheder og sortiment samt vores udvikling af egne varer samt sikre øget indtjening.

Årets resultat før finansielle poster og skat (EBIT) udgør DKK 304 mio. for regnskabsåret 2019/20, hvilket anses for tilfredsstillende og et resultat af den positive udvikling selskabet har været og forsat er i.

Det samlede resultat for regnskabsåret 19/20 blev DKK 330 mio. mod sidste år DKK 3.589 mio. Sidste år var positivt påvirket af ændringen i koncernstrukturen og herved salg af datterselskaber som gav en regnskabsmæssig gevinst på DKK 3.429 mio.

De samlede aktiver udgør pr. 31. juli 2020 DKK 5.630 mio., hvilket er en reduktion på DKK 380 mio. sammenholdt med 31. juli 2019, hvor de samlede aktiver udgjorde DKK 6.010 mio. Reduktionen er primært drevet af strategisk salg af grunde og bygninger samt reduktion af mellemregninger med STARK Group.

Egenkapitalen udgør pr. 31. juli 2020 DKK 2.662 mio. mod sidste år pr. 31. juli 2019 DKK 2.592 mio. Egenkapitalen er positivt påvirket af årets resultat på DKK 330 mio.

Forventninger til det kommende år

Generelt er branchen og herved også Stark Danmark A/S kraftig påvirket og afhængig af udviklingen i de makroøkonomiske forhold og aktivitetsniveauet i byggeriet som helhed, herunder såvel nybyggeri samt renovation og vedligeholdelse. Vi ser byggeriet er på et relativt højt aktivitetsniveau, særligt efter Danmark blev ramt af Covid-19. Det høje aktivitetsniveau er fortsat i resten af 2020, men grundet de særlige omstændigheder og virkninger af Covid-19 er udviklingen i 2021 meget svær at forudsige.

Vi forventer dog en samlet vækst i lidt lavere niveau for den kommende regnskabsperiode sammenholdt med den netop aflagte regnskabsperiode. Endvidere forventer vi fortsat en forbedring af den underliggende forretning gennem eksekvering af vores strategiske plan og herved forventer en forbedring af resultat i det kommende regnskabsår 20/21 samt en positiv udvikling i EBITDA marginen.

Særlige forretningsmæssige og finansielle risici

Branchen er generelt kraftigt påvirket af konjunkturer og generelle markedsforhold, herunder makroøkonomiske forhold herunder også Covid-19. Dette gælder også for Stark Danmark A/S, men det vurderes ikke, at selskabet er særligt udsat i forhold til markedet, blandt andet på grund af selskabets fokus på SMV-kunder, som i højere grad opererer inden for segmentet renovering og vedligehold, som er mindre konjunkturfølsomt end nybyggeri.

Der foretages helt eller delvis dækning for rente- og valutaændringer på koncern niveau samt anvendelse af forsikring mod tab på debitorer.

Vi vurderer ikke, at der er særlige risici for Stark Danmark A/S, som afviger markant fra branchen eller må anses som usædvanlige for en handels- og distributionsvirksomhed.

Samfundsansvar og kønsmæssig sammensætning af ledelsen.

Stark Danmark A/S indgår i det konsoliderede årsregnskab for Stark ApS og er omfattet af undtagelsesbestemmelserne i § 99a, stk. 6 og §99b, stk. 6, i årsregnskabsloven vedrørende rapportering af virksomhedernes samfundsansvar og kønsmæssig sammensætning af ledelsen. Hele rapporten for koncernen kan ses på følgende web-adresse:

<https://starkgroup.dk/about/sustainability>.

Medarbejderengagement

Vores medarbejdere og deres engagement er afgørende for at opfylde vores strategiske mål og opretholde kundernes loyalitet og den overordnede målsætning for virksomheden. For alle vores medarbejdere gælder det, uanset om de er beskæftiget i salg, filialer, logistik og distributionscentre, at de er det lokale ansigt i vores forretning. Deres forhold til både store og små kunder er afgørende for vores succes, og deres ekspertviden betyder, at de er en vigtig del af vores kunders arbejdsdag.

Vi værdsætter indsatsen fra alle vores medarbejdere i virksomheden i løbet af det seneste år, hvor det igen er lykkedes os at sikre en positiv udvikling og forbedre den underliggende forretning i Stark Danmark A/S.

Væsentlige begivenheder indtruffet efter regnskabsåret afslutning

Efter balancedagen er der udbetalt ekstraordinært udbytte på DKK 1.350 mio. til Stark Group A/S. Den ekstraordinære udlodning har bidraget til nedbringelse af obligationslån optaget af LSF10 Wolverine Investments S.C.A. (se note 22).

Resultatopgørelse 1. august - 31. juli

DKK mio.		2019/20	2018/19
Note			
2	Nettoomsætning	7.403	7.025
	Vareforbrug	(5.489)	(5.218)
	Bruttoresultat	1.914	1.807
	Eksterne omkostninger	(572)	(637)
3	Personaleomkostninger	(985)	(929)
4	Andre driftsindtægter/(driftsudgifter)	16	(2)
	Resultat før afskrivninger, finansielle poster og skat (EBITDA)	373	239
5	Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(69)	(75)
	Resultat før finansielle poster og skat (EBIT)	304	164
	Udbytte fra datterselskaber	23	22
	Gevinst ved salg af aktier i datterselskaber	-	3.429
6	Finansielle indtægter	51	55
7	Finansielle omkostninger	(16)	(23)
	Resultat før skat	362	3.647
8	Skat af årets resultat	(32)	(58)
	Årets resultat	330	3.589
9	Særlige poster		
16	Foreslået resultatdisponering:		
	Udbytte vedtaget på ekstraordinær generalforsamling	-	4.747
	Foreslået udbytte	-	260
	Overført resultat	330	(1.418)
	Årets resultat	330	3.589

Efter balancedagen er der på ekstraordinær generalforsamling vedtaget udbytteudlodning på DKK 1.350 mio.

Balance pr. 31. juli

AKTIVER

DKK mio.	2020	2019
Note		
	Langfristede aktiver	
10	Immaterielle aktiver	
	Goodwill	4 -
	Software	62 34
	Udviklingsprojekter under udførelse	33 43
	Immaterielle aktiver i alt	99 77
11	Materielle aktiver	
	Grunde og bygninger	1.089 1.222
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	109 87
	Materielle aktiver under udførelse	22 10
	Materielle aktiver i alt	1.220 1.319
	Finansielle aktiver	
12	Kapitalinteresser	122 122
17	Udskudt skatteaktiv	2 2
13	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	372 353
	Finansielle aktiver i alt	496 477
	Langfristede aktiver i alt	1.815 1.873
	Omsætningsaktiver	
14	Varebeholdninger	895 901
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	783 725
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.050 1.446
	Andre tilgodehavender	25 23
	Periodeafgrænsningsposter	41 9
	Likvide beholdninger	21 1.033
	Omsætningsaktiver i alt	3.815 4.137
	Aktiver i alt	5.630 6.010

Balance pr. 31. juli

PASSIVER

DKK mio.	2020	2019
Note		
Egenkapital		
15 Aktiekapital	462	462
Ikke-udlodningsbar reserve	447	447
Overført resultat	403	1.423
Foreslået udbytte	1.350	260
Egenkapital i alt	2.662	2.592
Langfristede forpligtelser		
17 Udskudt skat	87	108
18 Hensættelser	22	18
19 Gæld til tilknyttede virksomheder	153	148
20 Kreditinstitutter	66	44
Langfristede forpligtelser i alt	328	318
Kortfristede forpligtelser		
Leverandørgæld	2.134	1.702
Selskabsskat	65	28
Anden gæld	406	451
Hensættelser	4	12
Gæld til tilknyttede virksomheder	31	907
Kortfristede forpligtelser i alt	2.640	3.100
Forpligtelser i alt	2.968	3.418
Passiver i alt	5.630	6.010

- 21 Operationelle leasingforpligtelser
- 22 Sikkerhedsstillelser i aktiver
- 23 Eventualforpligtelser
- 24 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

DKK mio.	Aktiekapital	Ikke-udlodningsbar reserve	Overført resultat	Foreslået udbytte	Egenkapital i alt
Note					
Egenkapital 1. august 2018	462	447	2.841	260	4.010
Udbetalt udbytte	-	-	-	(260)	(260)
Ekstraordinært udbytte udbetalt	-	-	-	(4.747)	(4.747)
Resultatdisponering	-	-	(1.418)	5.007	3.589
Egenkapital 31. juli 2019	462	447	1.423	260	2.592
Egenkapital 1. august 2019	462	447	1.423	260	2.592
Udbetalt udbytte	-	-	-	(260)	(260)
16 Foreslået resultatdisponering	-	-	330	-	330
Egenkapital 31. juli 2020	462	447	1.753	0	2.662

Noteoversigt

Note	Indhold
1	Anvendt regnskabspraksis og væsentlige skøn og vurderinger
2	Nettoomsætning
3	Personaleomkostninger
4	Andre driftsindtægter/(driftsudgifter)
5	Afskrivninger af immaterielle og materielle aktiver
6	Finansielle indtægter
7	Finansielle omkostninger
8	Skat af årets resultat
9	Særlige poster
10	Immaterielle aktiver
11	Materielle aktiver
12	Kapitalinteresser
13	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder
14	Varebeholdninger
15	Aktiekapital
16	Foreslået fordeling af overskud
17	Udskudt skat
18	Hensættelser
19	Gæld til tilknyttede virksomheder
20	Kreditinstitutter
21	Operationelle leasingforpligtelser
22	Sikkerhedsstillelse i aktiver
23	Eventualforpligtelser
24	Nærtstående parter

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis og væsentlige skøn og vurderinger

Grundlag for udarbejdelse

Årsregnskabet for Stark Danmark A/S for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (stor).

Årsregnskab et er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner, og alle beløb er afrundet til nærmeste million (DKK mio.), medmindre andet fremgår.

Væsentlige skøn og vurderinger

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet foretager ledelsen en række regnskabsmæssige skøn og opstiller forudsætninger, som danner grundlag for præsentation, indregning og måling af Stark Danmark A/S' aktiver og forpligtelser.

Opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræver anvendelse af skøn og forudsætninger om fremtidige begivenheder. De foretagne skøn og forudsætninger er baseret på historisk erfaring og andre faktorer, der efter ledelsens vurdering er rimelige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningerne kan være ufuldstændige eller unøjagtige, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå. Derudover er virksomheden underlagt risici og usikkerheder, som kan føre til, at de faktiske udfald afviger fra disse skøn. Det kan være nødvendigt at ændre tidligere foretagne skøn som følge af ændringer i de forhold, der lå til grund for de tidligere skøn eller på grund af ny viden eller efterfølgende begivenheder.

Ledelsen har foretaget væsentlige skøn og vurderinger på følgende områder:

- I) Selskabet har indgået rabataftaler med en del af leverandørerne. Mange af disse rabataftaler baserer sig på købet i kalenderåret i stedet for regnskabsåret og i adskillige af aftalerne er en del af rabatterne afhængige af årets samlede køb. Selskabet indregner løbende forventede rabatter i kostprisen på varerne. De forventede rabatter kan afhænge af forventet mængde, værdi og produkt-mix fra en leverandør fra regnskabsårets afslutning frem til slutningen af kalenderåret. De endelige realiserede rabatter kan afvige væsentligt fra de estimater, der indgår ved regnskabsårets slutning.
- II) Selskabet foretager nedskrivninger til langsomt omsættelige, ukurante og beskadigede varer, hvor nettorealiseringsværdien skønnes at være end kostprisen. Nedskrivninger vedrørende langsomt omsættelige varer skønnes på baggrund af den aktuelle lagerbeholdning sammenholdt med det forventede fremtidige salg baseret på historisk erfaring. Den aktuelle nettorealiseringsværdi på varelageret kan afvige væsentligt fra den skønnede værdi, som nedskrivningen er baseret på. Nedskrivningen vedrørende varelageret udgjorde DKK 64 mio. pr. 31. juli 2020 (31. juli 2019: DKK 75 mio.).

- III) Selskabet foretager nedskrivninger til tab på tilgodehavender. Nedskrivningerne baserer sig på analyser af individuelle tilgodehavender og et generelt skøn over forventet tab ud fra selskabets historiske erfaring med tab på tilgodehavender. De endelige realiserede tab kan afvige væsentligt fra de i balancen indregnede nedskrivninger til tab. Nedskrivningen vedrørende tab på tilgodehavender udgjorde DKK 60 mio. pr. 31. juli 2020 (31. juli 2019: DKK 50 mio.).

- IV) Ned- og afskrivning af langfristede aktiver er beregnet ud fra en forventet brugstid og en forventet scrapværdi. Ledelsen vurderer de forventede brugstider og scrapværdier løbende. Effekten på afskrivningerne som følge af ændring i de skønnede brugstider og/eller scrapværdier indregnes i de fremtidige afskrivninger som en ændring i regnskabsmæssige skøn. Ændring i den forventede brugstid og scrapværdi har i 2019/20 reduceret afskrivningerne med DKK 19 mio.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 har Stark Danmark A/S ikke udarbejdet koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Stark ApS har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler, som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsen kan opgøres pålideligt.

Aktiver og forpligtelser måles på indregningstidspunktet til kostpris. Efterfølgende indregnes aktiver og forpligtelser som efterfølgende beskrevet.

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis og væsentlige skøn og vurderinger

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til den funktionelle valuta efter transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter eller omkostninger.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til den funktionelle valuta til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen eller kursen i den seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Leasing

Alle leasingaftaler betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af afgivne rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt til at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger, gager, pension og øvrige personaleomkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter og driftsudgifter

Andre driftsindtægter og driftsudgifter omfatter indtægter og udgifter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet og indeholder blandt andet gevinst og tab ved salg af immaterielle og materielle langfristede aktiver.

Udbytte fra datterselskaber

Udbytte fra datterselskaber indtægtsføres, når de er vedtaget på datterselskabets generalforsamling.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renteindtægter og -udgifter, realiserede og urealiserede gevinster og tab vedrørende fremmed valuta.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skatte-mæssige underskud). STARK ApS er administrations-selskab i sambeskatningen.

Balancen

Immaterielle langfristede aktiver

Et immaterielt langfristet aktiv, som er et identificerbart ikke-monetært aktiv uden fysisk substans, indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Aktivets værdi skønnes at være identificerbart, når det kan separeres eller når det opstår fra kontraktuelle eller andre legale rettigheder.

Goodwill indregnes ved første indregning i balancen til kostpris. Efterfølgende måles goodwill til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den forventede økonomiske levetid, hvilket skønnes at være mellem 5 og 20 år.

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Software afskrives lineært over 3 - 5 år.

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis og væsentlige skøn og vurderinger

Materielle langfristede aktiver

Materielle langfristede aktiver består af grunde og bygninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt materielle langfristede aktiver under udførelse.

Grunde og bygninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Renteudgifter på lån optaget til finansiering af udførelsen af bygninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar og som relaterer sig til udførelsesperioden udgiftsføres i resultatopgørelsen.

Materielle aktiver afskrives lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

- Bygninger og bygningsbestanddele..... Op til 35 år
- Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... 3-10 år

Grunde samt bygninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar under udførelse afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets scrapværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og scrapværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger scrapværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller scrapværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle langfristede aktiver

Kapitalinteresser måles til kostpris. Hvis kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives kapitalinteressen til denne værdi.

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder består af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, der forfalder senere end 1 år fra balancedagen.

Nedskrivning af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle aktiver, grunde og bygninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar vurderes årligt for at afgøre, om der er indikation for nedskrivninger udover de årlige afskrivninger. Når en sådan indikation er til stede, nedskrives aktivet til genindvindingsværdien over resultatopgørelsen.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris opgjort efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab på tilgodehavender.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger består af kontanter og indeståender i kreditinstitutter. Træk på kassekreditter opføres under kortfristet gæld til kreditinstitutter på balancedagen, hvis der ikke er en legal ret til at modregne dem i indeståender i kreditinstitutter.

Gæld til kreditinstitutter og tilknyttede virksomheder

Rentebærende gæld til tilknyttede virksomheder og kreditinstitutter indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles rentebærende gæld til tilknyttede virksomheder og kreditinstitutter til amortiseret kostpris ved anvendelse af "den effektive rentes metode", således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen under finansielle omkostninger over låneperioden.

Leverandør- og anden gæld

Leverandør- og anden gæld er ikke-rentebærende gæld og indregnes til nettorealiseringsværdi.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser omfatter i det væsentligste reetableringsforpligtelser ved fraflytning af lejemål samt garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1 - 5 år. Reetableringsforpligtelser og garantiforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi og indregnes baseret på baggrund af erfaringerne med disse.

Derudover omfatter hensatte forpligtelser hensættelser til vedtagne restruktureringer og forventet udfald af igangværende og potentielle juridiske tvister.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis og væsentlige skøn og vurderinger

I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes under andre langfristede aktiver med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat males på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være

gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomst samt for betalte aconto skatter. Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen som et tilgodehavende eller som en gæld til administrationsselskabet og er indeholdt i tilgodehavender eller gæld til tilknyttede virksomheder.

Definition af nøgletal

Bruttoavance	$= \frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
EBITDA margin	$= \frac{\text{EBITDA} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
EBIT margin	$= \frac{\text{EBIT} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$= \frac{\text{Egenkapital, ultimo året} \times 100}{\text{Aktiver i alt}}$
Afkastningsgrad	$= \frac{\text{EBIT} \times 100}{\text{Aktiver i alt}}$
Egenkapitalforrentning	$= \frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Noter

DKK mio.	2019/20	2018/19
Note		
2 Nettoomsætning		
Salg af varer	7.346	6.950
Øvrige indtægter	57	75
Nettoomsætning i alt	7.403	7.025
3 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	896	839
Pensioner	73	71
Andre omkostninger til social sikring	16	19
Personaleomkostninger i alt	985	929
Heraf udgør vederlag til direktion:		
Direktion	10	-
Total vederlag til direktion	10	-
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	2.290	2.309
Der udbetales ikke vederlag til bestyrelsen. Da der i regnskabsåret 2018/19 kun har været én direktør ansat og med henvisning til Årsregnskabslovens §98 b, stk. 3, oplyses vederlag til direktion ikke for 2018/19.		
4 Andre driftsindtægter/(driftsudgifter)		
Gevinst/(tab) ved salg af grunde og bygninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar	16	(2)
Andre driftsindtægter/(driftsudgifter) i alt	16	(2)
5 Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Immaterielle anlægsaktiver	26	36
Bygninger	12	14
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	31	25
Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver i alt	69	75
6 Finansielle indtægter		
Renter fra tilknyttede virksomheder	37	42
Renter på øvrige tilgodehavender	11	11
Øvrige finansielle indtægter	3	2
Finansielle indtægter i alt	51	55

Noter

DKK mio.	2019/20	2018/19
Note		
7 Finansielle omkostninger		
Renter til tilknyttede virksomheder	8	5
Valutakurstab	-	6
Øvrige finansielle omkostninger	8	12
Finansielle omkostninger i alt	16	23
8 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(65)	(30)
Årets regulering af udskudt skat	22	(23)
Regulering af aktuel skat vedrørende tidligere år	11	(6)
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	-	1
Skat af årets resultat i alt	(32)	(58)
9 Særlige poster		
Særlige poster indeholdt i resultat før skat:		
Gevinst ved salg af ejendomme	16	-
Gevinst ved salg af aktier i datterselskaber	-	3.429
Omkostninger i forbindelse med ejerskifte og strategiske initiativer	-	(61)
Særlige poster i alt	16	3.368

I indeværende år har selskabet solgt to ejendomme, hvilket har medført en avance på DKK 16 mio. Avancen er præsenteret som andre driftsindtægter.

Noter

DKK mio.

Note

10 Immaterielle aktiver

	Goodwill	Software	Udviklings- projekter under udførelse
Kostpris 1. august 2019	551	88	44
Tilgang	4	-	50
Afgang	-	-	(6)
Overført	-	55	(55)
Kostpris 31. juli 2020	555	143	33
Ned- og afskrivninger 1. august 2019	(551)	(55)	-
Afskrivninger	-	(26)	-
Ned- og afskrivninger 31. juli 2020	(551)	(81)	-
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2020	4	62	33

Selskabets udviklingsprojekter består af software udvikling til at forbedre procedurer og øge konkurrenceevnen.

11 Materielle aktiver

	Grunde og Bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle aktiver under udførelse
Kostpris 1. august 2019	2.103	266	10
Tilgang	1	56	35
Afgang	(151)	(9)	-
Overført	23	-	(23)
Kostpris 31. juli 2020	1.976	313	22
Ned- og afskrivninger 1. august 2019	(881)	(179)	-
Afskrivninger	(12)	(31)	-
Afgang	6	6	-
Ned- og afskrivninger 31 juli 2020	(887)	(204)	-
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2020	1.089	109	22

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. juli 2020 på DKK 111 millioner (2019: DKK 63 millioner) er stillet til sikkerhed for kreditforeningslån.

Noter

DKK mio. Note	2019/20	2018/19
12 Kapitalinteresser		
Kostpris 1. august 2019	122	1.441
Tilgang	-	-
Afgang	-	(1.319)
Kostpris 31. juli 2020	122	122
Værdiregulering 31. juli 2020	-	-
Regnskabsmæssig værdi 31. juli	122	122

Kapitalinteresser består af følgende:

Selskab	Land	Stemme- og ejerandel	Egenkapital DKK mill.	Årets resultat DKK mll.
Electro Energy A/S	Danmark	100%	132	9
Hobro Ny Træløst A/S	Danmark	100%	12	1
Stark Kalaallit Nunaat A/S	Grønland	100%	111	12

	2019/20	2018/19
13 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Balance 1. august	353	312
Tilgang	19	40
Valutakursregulering	-	1
Regnskabsmæssig værdi 31. juli	372	353

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder består af et tilgodehavende hos den tilknyttede virksomhed Stark ApS.

Tilgodehavendet forfalder som følger:

Senere end 5 år fra balancedagen	372	353
Regnskabsmæssig værdi 31. juli	372	353

14 Varebeholdninger		
Handelsvarer	895	901
Varebeholdninger i alt	895	901

Noter

DKK mio. Note	2019/20	2018/19
15 Aktiekapital		
Aktiekapitalen består af 23.123.657 aktier a nominelt DKK 20. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.		
16 Foreslået fordeling af overskud		
Udbytte vedtaget på ekstraordinær generalforsamling	-	4.747
Foreslået udbytte	-	260
Overført resultat	330	(1.418)
I alt	330	3.589
17 Udskudt skat		
Udskudt skatteaktiv	2	2
Udskudt skatteforpligtelse	(87)	(108)
I alt	(85)	(106)
Hensættelse til udskudt skat 1. august	(106)	(84)
Årets regulering af udskudt skat	21	(22)
Hensættelse til udskudt skat 31. juli	(85)	(106)
Udskudt skat vedrører		
Immaterielle aktiver	(21)	(16)
Materielle aktiver	(80)	(74)
Omsætningsaktiver	14	14
Hensættelser	2	(30)
I alt	(85)	(106)
18 Hensættelser		
1. august	30	42
Anvendt i året	(4)	(12)
31. juli	26	30
Specifikation af hensættelser		
Reetablering af lejemaal	19	18
Garantiomkostninger	4	5
Restruktureringsomkostninger	1	4
Øvrige hensættelser	2	3
I alt	26	30

Noter

DKK mio.	2019/20	2018/19
Note		
19 Gæld til tilknyttede virksomheder		
Forfalder senere end 5 år efter balancedagen	153	148
I alt	153	148
20 Kreditinstitutter		
Forfalder senere end 5 år efter balancedagen	66	44
I alt	66	44
21 Operationelle leasingforpligtelser		
<p>Selskabet leaser ejendomme og driftsmateriel på operationelle leasingvilkår. Leasingperioderne er typisk mellem 1 og 5 år med mulighed for at forlænge leasingperioden efter periodens udløb. Enkelte leasingkontrakter indeholder betingede lejedydelser, men beløbet heraf er uvæsentligt for selskabet.</p> <p>Uopsigelige operationelle minimumsleasingydelser er som følger:</p>		
Forfalder inden for 1 år	77	60
Forfalder mellem 1 år og 5 år	176	119
Forfalder senere end 5 år	191	22
Operationelle leasingforpligtelser i alt	444	201

22 Sikkerhedsstillelser i aktiver

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. juli 2020 på DKK 111 mio. (31. juli 2019: DKK 63 mio.) er stillet til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

Stark Danmark A/S hæfter solidarisk med øvrige koncernselskaber for moderselskabets (LSF10 Wolverine Investments S.C.A.) obligationslån og Term lån på i alt EUR 832 mio. (DKK 6.194 mio.), samt kassekreditfaciliteter på op til EUR 142 mio. (DKK 1.060 mio.). Der var ikke trukket på kassekreditfaciliteterne pr. 31. juli 2020.

Noter

DKK mio.

Note

23 Eventualforpligtelser

Stark Danmark A/S er part i enkelte igangværende juridiske tvister som led i den almindelige forretning. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse juridiske tvister ikke yderligere vil påvirke selskabets finansielle stilling pr. 31 juli 2020.

Stark Danmark A/S hæfter solidarisk med øvrige koncernselskaber for det samlede træk på kassekreditten, som maksimalt kan udgøre EUR 142 mio. (DKK 1.060 mio.). D. 31. juli 2020 var der ikke trukket på kassekreditten.

Stark Danmark A/S hæfter solidarisk med øvrige koncernselskaber for skatten på Stark ApS og øvrige danske koncernselskaber. Det samlede beløb for selskabet, der hæftes for pr. 31. juli 2020 er beskrevet i årsrapporten for Stark ApS, som er administrationselskabet for den nuværende sambeskatning. Desuden er selskabet solidarisk ansvarlig for danske kildeskatter i form af udbytteskat, skat af royaltyudbetalinger og skat af ikke-indtjent indkomst. Eventuelle efterfølgende tilpasninger af selskabsskatter og kildeskat kan øge selskabets forpligtelse.

Stark Danmark A/S har stillet garanti for datterselskabers forpligtelser til offentlige myndigheder samt udlejere af ejendomme på i alt DKK 4 mio.

24 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Stark Group A/S er moderselskabet (100% ejerskab). John P. Grayken, USA besidder indirekte 94,1% ejer- og stemmeandel og har bestemmende indflydelse.

Stark Danmark A/S' nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter ligeledes de overliggende modervirksomheder Stark ApS ApS, LSF10 Wolverine Investments S.C.A., LSF10 Wolverine GP S.à.r.l., LSF10 Wolverine Holdings S.à r.l., LSF10 Wolverine Midco S.à r.l., LSF10 Wolverine Topco S.à r.l., SGM Investments 1 S.A., SGM Investments 2 S.A., LSF10 Wolverine MIP WE S.à r.l., Lone Star Capital Investments S.à r.l., LSF10 Wolverine Investments Limited samt selskabernes bestyrelser og direktioner.

Transaktioner

Der har ikke været transaktioner med medlemmer af bestyrelsen, ledelsen, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter udover koncerninterne transaktioner og vederlag til ledelsen.

Alle transaktioner med koncernforbundne virksomheder er foretaget på armslængde og er i henhold til Årsregnskabslovens § 98c, 7 ikke oplyst.

Koncernregnskab

Stark Danmark A/S indgår i koncernrapporten for den største og mindste koncern:

Navn _____
STARK ApS

Hjemsted _____
Frederiksberg, Danmark